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WO-ZA.0022.24.2016 
 

Protokół Nr 67/16 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 4 sierpnia 2016 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta 
Czesław Kołak o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Nieobecny był Starosta Robert Marcinkowski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Skarbnik zaproponowała dodanie punktów:  
6 d) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r., 
6 e) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2016-2025. 

 
Propozycje dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4 ) 
Protokół Nr 66/16 z 26 lipca 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody na zakup 
brakującego lub zużytego wyposażenia warsztatu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 
Sikora. (nr sprawy WO.ZA.0023.5.2016) 
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: 
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawia wniosek WTZ z prośbą  
o wyrażenie zgody na zakup brakującego lub zużytego wyposażenia warsztatu. Wniosek 
opiniujemy pozytywnie. 
Na podstawie § 19 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, za zgodą powiatu, nie więcej niż 3% 
środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatu można 
wykorzystać na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe 
wyposażenie. Wniosek nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania - 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli WO.ZA. 
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Ad 5 b) 
Wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu oraz Dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
dodatkowych oddziałów klas pierwszych zasadniczej szkoły zawodowej przedstawił Etatowy 
Członek Zarządu Janusz Sikora. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Zgodnie z uchwałą Nr 58/357/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 19 maja br.  
w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej 
oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do klas 
pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gostyński w roku 
szkolnym 2016/2017 liczba uczniów w oddziale klas I w roku szkolnym 2016/2017 powinna 
wynosić 32-34 uczniów.  
Szkoły zakończyły nabór uczniów. Kierując się zapisami przywołanej uchwały w Zespole Szkół 
Zawodowych w Gostyniu utworzono 3 oddziały (32-osobowe) klasy I zasadniczej szkoły 
zawodowej i nie przyjęto 11 uczniów. Równocześnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących  
i Zawodowych w Krobi utworzono 2 oddziały tego typu, gdzie - ze względu na duże 
zainteresowanie - przyjęto 74 uczniów (37 na oddział).  
W związku z tak dużą liczbą kandydatów/uczniów dyrektorzy zwrócili się z wnioskami  
o zgodę na utworzenie dodatkowych oddziałów klas I. 
Mając na uwadze m.in., że możliwości lokalowe tj. wielkość sal lekcyjnych są ograniczone,  
a duża liczebność klas utrudnia nauczycielom właściwą realizację zadań edukacyjnych  
i wychowawczych Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wnioski pozytywnie, przy czym: 

1)  w ZSZ w Gostyniu proponujemy utworzenie dwóch oddziałów z większą liczbą uczniów, 
gdzie zajęcia z wf-u, języka obcego i informatyki będą się odbywały z podziałem na grupy 
oraz dwóch mniejszych klas - bez podziału na grupy; 

2) w ZSOiZ w Krobi proponujemy utworzenie jednego oddziału z większą liczbą uczniów, 
gdzie zajęcia z wf-u i języka obcego będą się odbywały z podziałem na grupy oraz dwóch 
mniejszych klas - bez podziału na grupy; 

Zwiększenie liczby oddziałów zgodnie z powyższym założeniem generuje stosunkowo niewielkie 
koszty ich funkcjonowania. Ponadto należy zauważyć, że na każdego ucznia naliczana jest 
subwencja – ponad 5.700 zł, co w przypadku przyjęcia dodatkowych uczniów powoduje 
zwiększenie wysokości subwencji ogólnej na zadania oświatowe.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania - 4 głosy „za” postanowił rozpatrzyć wniosek zgodnie z opinią 
Wydziału. 
Odpowiedzi udzieli oraz sprawą zajmie się OS. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Piaski zadań związanych z usuwaniem krzewów realizowanym w ramach 
utrzymania zieleni przydrożnej przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 67/396/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie powierzenia Gminie Piaski zadań związanych z usuwaniem krzewów 
realizowanym w ramach utrzymania zieleni przydrożnej została podjęta w wyniku 
głosowania - 4 głosy „za”. 
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Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inwestycji pn. „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej  
w Krobi – budowa i przebudowa gminnych ciągów na odcinku od ulicy Kobylińskiej do ulicy Polnej, 
Targowej i Poznańskiej, gmina Krobia” przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  
 
Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych wydanie opinii jest niezbędne do 
uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla ww. zadania. 
 
Uchwała Nr 67/397/16 w sprawie zaopiniowania inwestycji pn. „Rewitalizacja przestrzeni 
miejskiej w Krobi – budowa i przebudowa gminnych ciągów na odcinku od ulicy 
Kobylińskiej do ulicy Polnej, Targowej i Poznańskiej, gmina Krobia” została podjęta 
w wyniku głosowania - 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 
maja 2015 r. sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił 
Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 
 
Projekt uchwały dotyczy zmiany organizacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w roku 
szkolnym 2015/2016. 
 
Uchwała Nr 67/398/16 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 21 maja 2015 r. sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół  
i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2015/2016 została podjęta w wyniku głosowania - 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 
Gościniak. 
 
Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

1. Zwiększenia w planie dochodów o kwotę 9 200 z tytułu darowizn do Starostwa na Dożynki 
Powiatowe. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 16 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie „Ekopark – centrum edukacji ekologicznej 
przy ZSR w Grabonogu”, 

3. Przesunięcia w planie dochodów pomiędzy rozdziałami kwoty 87.000 zł. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 25 200 zł. 

Zmiany w planie wydatków: dotyczą: 
1. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 16 000 zł na zadanie „Ekopark – centrum edukacji 

ekologicznej przy ZSR w Grabonogu”. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9 200 zł w Starostwie Powiatowym. 
3. Przesunięcia między  działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym. 
4. Zmniejszenia rezerwy na pomoc społeczną w celu zwiększenia planu finansowego dla 

Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach na wymianę okien w kwocie 18 500 zł. 
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Zarząd rozpatrując wniosek Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach zobowiązał 
Dyrektora do wystąpienia o odszkodowanie do ubezpieczyciela majątku powiatu o wypłatę 
środków za wyrządzoną szkodę z powodu długotrwałych opadów deszczu. 
 
Uchwała Nr 67/399/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta w wyniku 
głosowania - 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016 – 2025 przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 67/400/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2016 – 2025 została podjęta w wyniku głosowania - 4 głosy „za”. 
 
Ad 7) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
Wicestarosta Czesław Kołak poinformował, że odbył spotkanie z Panem Zdzisławem Olejnikiem  
z Biura Projektowego Drogownictwo „Rondo” w sprawie opracowywanej dokumentacji technicznej 
na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec-Krobia od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 4906P do granic gmin (Poniec-Krobia). W wyniku przeprowadzonych rozmów  
p. Olejnik zadeklarował, że dokumentacja na odcinku do 1 km obejmującym miejscowość 
Dzięczyna zostanie wykonana do końca sierpnia br. 
 
Ad 8) 
W wolnych głosach i wnioskach Pan Zenon Norman poruszył kwestię ścinania skarp na poboczach 
dróg powiatowych. Złożył wniosek, aby powyższe prace wykonywać przy drogach powiatowych, na 
których nawierzchnia nie wymaga naprawy, co skutkowałoby tym, że w okresie zimowym woda 
spływającą ze skarp na drogi, nie spowoduje dodatkowych uszkodzeń nawierzchni. 
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta Czesław Kołak zamknął 67 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

 Starosta Gostyński 
 
        (-) Robert Marcinkowski 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


